CÔNG TY CỔ PHẦN

MÔI TRƯỜNG ĐÔ THỊ HÀ ĐÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	_________
	_________________________________

	Số: .......BC/MTĐT
	                  Hà Đông, ngày …  tháng…  năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(Năm 2012)

	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán

· Tên công ty đại chúng:  Công ty cổ phần môi trường đô thị Hà Đông

· Địa chỉ trụ sở chính: 121 Tô Hiệu- Nguyễn Trãi- Hà Đông- Hà Nội

· Điện thoại:  04.33552070          Fax: 04.33515843
· Email: moitruongdothihadong@yahoo.com.vn

·
Vốn điều lệ: 14.777.500.000 đồng ( Mười bốn tỷ bảy trăm bảy bảy triệu năm trăm ngàn đồng)
· Mã chứng khoán: MTH

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị (Năm 2012):

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông: Đinh Văn Tiến
	Chủ tịch
	09
	100%

	2
	Ông: Bùi Đình Mạnh
	Uỷ viên
	09
	100%

	3
	Bà: Vũ Thị Viễn
	Uỷ viên
	09
	100%

	4
	Bà: Vũ Thị Mai
	Uỷ viên
	09
	100%

	5
	Bà: Lê Thị Minh Hương
	Uỷ viên
	09
	100%

2.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Giám đốc: Giám đốc do Chủ tịch HĐQT kiêm nhiệm. Trong các cuộc họp HĐQT, với tư cách Giám đốc, Giám đốc đều báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ SXKD theo kế hoạch, triển khai và thực hiện các Nghị quyết của đại hội đồng cổ đông, đề xuất các nội dung trình HĐQT xem xét. Các thành viên HĐQT cũng báo cáo phần việc được phân công. Do đó tất cả các hoạt động của Giám đốc được giám sát chặt chẽ để đảm bảo đúng quy định của Luật doanh nghiệp, Luật chứng khoán, Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty, các Nghị quyết của đại hội đồng cổ đông.
3.  Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không có
II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị:Năm 2012):

​​​​​​

	Stt
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	01
	01/02/2012
	Điều chỉnh đơn giá vận chuyển rác thải của Công ty cổ phần Công trình và đô thị Phú Thành. HĐQT giao cho BGĐ làm thông báo đến toàn thể CBCNVC- LĐ cho Công ty vay vốn để phục vụ SXKD.

	2
	02
	24/4/2012
	Giao BGĐ quyết định điều động và bổ nhiệm phó phòng Kinh doanh.

	3
	03
	25/5/2012
	Dự kiến nhân sự của HĐQT, BKS chuẩn bị cho đại hội cổ đông thường niên 2012, làm tờ trình xin tăng vốn điều lệ

	4
	04
	21/6/2012
	Kết quả điều hành XSKD 5 năm qua, thông qua  nhân sự của HĐQT khóa mới.

	5
	05
	16/07/2012
	HĐQT kiểm tra rà soát công tác chuẩn bị đại hội cổ đông thường niên năm 2012.

	6
	06
	24/7/2012
	Tổng kết công tác tổ chức đại hội cổ đông thường niên diễn ra ngày 19/7. Giao BGĐ tiếp tục chỉ đạo các bộ phận liên quan đến SXKD. Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ khối lượng đơn đặt hàng năm 2012. Làm quy trình bổ nhiệm chức danh Phó giám đốc, kế toán trưởng, trưởng phòng kinh doanh.

	7
	07
	29/8/2012
	Thông qua phương án chi thưởng cho Ban quản lý điều hành SXKD và BKS năm 2009, 2010, 2011.

	8
	08
	20/10/2012
	Đánh giá kết quả điều hành SXKD trong thời gian qua và tiếp tục điều hành thực hiện SCKD trong thời gian tới.

	9
	09
	29/11/2012
	Chuẩn bị tốt các điều kiện để phục vụ tết nguyên đán. Nhằm đáp ứng kịp thời công tác VSMT kịp với tốc độ đô thị hoá của Quận Hà Đông, công ty đã chủ động trong phát triển SXKD. HĐQT dự kiến sẽ phát hành thêm cổ phiếu vào năm 2013.

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán (Năm 2012): không đổi

	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (Báo cáo 6 tháng đầu năm 2012)
2. Giao dịch cổ phiếu:

	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	1
	Lê Thị Minh Hương
	Thành viên HĐQT
	3.793
	0,25
	6.032
	0,41
	Mua thêm CP

	2
	Phạm Trung Thành
	Thành viên BKS
	803
	0,054
	7.942
	0,54
	Mua thêm CP

3. Các giao dịch khác các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty).: không có

V. Các vấn đề cần lưu ý khác ( Năm 2012).
   Chủ tịch HĐQT

    kiêm Giám đốc
(Ký tên và đóng dấu)
                                                             Đinh Văn Tiến